PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.03.2024
	с. Камень-Рыболов
	№
	2-пг

	О запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на лед водных объектов в весенний период 2024, расположенных на территории Ханкайского муниципального округа

	В соответствии с п. 28 ст. 15, п. 32 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ханкайского муниципального округа от 21.03.2024 № 4, в целях выполнения Правил пользования водными объектами, обеспечения безопасности людей при переходе водных объектов по льду (нахождении на льду), в связи с повышением среднесуточных температур и разрушением ледового покрова на водных объектах, расположенных на территории Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Запретить выход граждан и выезд транспортных средств на лед водных объектов, расположенных на территории Ханкайского муниципального округа в период таянья и разрушения ледового покрова с 23.03.2024 года.
2. Рекомендовать старшему государственному инспектору Ханкайского участка ФКУ «Центр ГИМС» МЧС России по Приморскому краю (В.И. Васин) совместно с 42 пожарной частью противопожарной службы Приморского края по охране Ханкайского муниципального района - филиалу государственного казенного учреждения Приморского края по пожарной безопасности, делам гражданской обороны, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций (Константинов К.А.) и Службой в селе Камень-Рыболов ПУ ФСБ России по Приморскому краю (Арустамян А.Ю.):
- привести в режим повышенной готовности силы и средства к спасательным работам, привлекаемым к спасанию людей на водоемах Ханкайского муниципального округа и их взаимодействие;
          - организовать дежурство групп, способных оказать помощь людям, оказавшимся на плавающих льдинах.

3. Рекомендовать ОМВД России по Ханкайскому округу (Р.А. Тимченко) приблизить маршруты патрулирования сотрудников ДПС, ППС к местам выезда автотранспорта и выхода граждан на лед.

4. Управлению образования Администрации Ханкайского муниципального округа (Гурулев А.Н.) организовать профилактическую работу в образовательных организациях среди детей, учащихся и их родителей (законных представителей) по разъяснению опасности, связанной с выходом на разрушающийся лед водных объектов.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа
	А.К. Вдовина